
تقریرالربع سنوي | الربع الثاني  2025

تتمثل أھداف الصندوق في تنمیة رأس المال من خلال تحقیق قیمة مضافة إیجابیة مقارنة بالمؤشر الاسترشادي مع تحمل أدنى مستوى ممكن من المخاطر وذلك من خلال الاستثمار في الإصدارات الأولیة للشركات السعودیة المساھمة  وكذلك 
أسھم الشركات المدرجة حدیثا خلال أول خمس سنوات من إدراجھا أو آخر 20 شركة مدرجة في السوق ، كما یجوز لمدیر الصندوق أن یستثمر بما لا یزید عن 50 % من صافي قیمة أصول الصندوق في أسھم الشركات السعودیة 

من صافي قیمة أصولھ في الوحدات العقاریة المتداولة ومالا یزید عن 30 % من صافي قیمة أصولھ في أسھم الشركات المدرجة في السوق الموازیة  نمو. الصغیرة والمتوسطة،  وبما لا یزید عن 30 % 

% القیمة
0.296% 101,429.40 34.22 M
0.000% لا یوجد
0.011% 3,647.00
0.000% لا یوجد 3.22
0.000% لا یوجد 221.83% التغیر في سعر الوحدة %

عدد الوحدات -5.48% التغیر في سعر الوحدة (مقارنة بالربع السابق) 
اجمالي صافي الأصول مؤشر أصول وبخیت لأسھم الإصدارات الاولیة  المؤشر الارشادي

حق المنفعة ملكیة تامة  ریال سعودي 
0% 100% عالي المخاطر

مفتوح

الفا  المؤشر الإرشادي  الصندوق  مؤشر المعلومات  خطأ التتبع بیتا مؤشر شارب الانحراف المعیاري 
0.38% 1.14% 1.52% 0.44 1.89% 0.85 -0.52 7.06% شھر
1.53% -7.01% -5.48% -1.48 3.42% 0.82 -1.47 11.98%  ثلاثة أشھر
0.19% -12.82% -12.63% -0.06 4.93% 0.81 -1.38 13.54% منذ بدایة السنة

(2.47%) -12.00% -14.47% 1.02 16.18% 0.47 -0.06 14.97% سنة
4.39% 26.04% 30.43% 0.03 18.90% 0.58 0.93 22.57% ثلاث سنوات

13.32% 90.21% 103.53% 7.56 19.94% 0.66 8.36 28.36% خمس سنوات

كما في بدایة الفترة 
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صندوق أصول وبخیت للإصدارات الأولیة

اھداف الصندوق 

معلومات الصندوق  سمات الصندوق 

10.64 M

نسبة الاقتراض 15/03/2008  تاریخ بدء الصندوق
مصاریف التعامل  1.00  سعر الوحدة عند الانشاء (ریال سعودي)

استثمار مدیر الصندوق  سعر الوحدة عند نھایة الربع (ریال سعودي)
الأرباح الموزعة 

نسبة الاتعاب الاجمالیة  حجم الصندوق (ریال سعودي)

خمس سنوات

34.22 M
     بیانات ملكیة استثمار الصندوقعملة الصندوق

مستوى المخاطر
نوع الصندوق

أداء الصندوق 

شھر
ثلاثة أشھر

منذ بدایة السنة
سنة

ثلاث سنوات

إحصائیات الصندوق 

أداء الصندوق 

إخلاء المسؤولیة:  بذلت شركة أصول و بخیت الاستثماریة أقصى جھد ممكن للتأكد من أن محتوى المعلومات المذكورة أعلاه صحیحة ودقیقة ومع ذلك فإن شركة أصول و بخیت الاستثماریة لا تقدم أي ضمانات بشأن محتویات التقریر ولا تتحمل مسؤولیة وجود أي خطأ قد یرد في ھذا التقریر بشكل غیر مقصود 
. كما نلفت الانتباه بأن ھذه المعلومات لیست مخصصة للأغراض الدعائیة ولا تشكل توصیة بشراء أو بیع أوراق مالیة أو لاتخاذ قرار استثماري . ویجب الانتباه دائماً بأن الاستثمار في الأسھم أو الأدوات الاستثماریة المرتبطة بھا كصنادیق الأسھم الاستثماریة تنطوي على تذبذبات في القیمة تعكس درجة عالیة من 

ً للأداء المستقبلي ولا تضمن شركة أصول و بخیت  المخاطر وقد لا تكون مناسبة لكل مستثمر للاستثمار فیھا لذلك فإننا ننصح بالرجوع إلى مستشار استثماري مؤھل قبل الاستثمار في مثل ھذه الأدوات الاستثماریة . كذلك یجب الانتباه أن الأداء السابق لأي ورقة مالیة أو للمؤشر الاسترشادي لا یشكل مؤشرا
الاستثماریة بأن ھذا الأداء سیتكرر أو سیكون مماثلاً في المستقبل . للحصول على الشروط والأحكام وللإطلاع على كافة التفاصیل المتعلقة بصنادیق ومنتجات أصول و بخیت الاستثماریة یرجى التكرم بزیارة الموقع الإلكتروني www. obic. com. sa أو التفضل بزیارة مقر الشركة : الریاض، طریق الملك 

فھد، برج البحرین،  دور المیزانین.

توزیع أصول الصندوق

شركة مساھمة مدرجة برأس مال 81 ملیون ریال مدفوعة بالكامل ومقرھا الرئیسي بالریاض, ترخیص ھیئة السوق المالیة رقم (07-08126), سجل تجاري رقم 1010219805, رقم العضویة في الغرفة التجاریة: 167366

كما في بدایة الفترة 
اكبر عشرة استثمارات للصندوق

9.40%

7.11% 6.79%

4.52%
3.99% 3.87% 3.75% 3.46% 3.41% 3.31%

سلیمان 
الحبیب

أكوا باور كابلات 
الریاض

تدویر مجموعة 
تداول

مرافق النھدي رتال مسار  سال 2.27%
2.76%
2.94%

3.75%
4.78%

5.70%
6.38%
6.41%

6.79%
6.87%
7.08%
7.37%

9.40%
13.54%

تجزئة وتوزیع السلع الكمالیة
الطاقة
التأمین

تجزئة وتوزیع السلع الاستھلاكیة
التطبیقات وخدمات التقنیة

إنتاج الأغذیة
النقل

الخدمات الإستھلاكیة
السلع الرأسمالیة

إدارة وتطویر العقارات
الخدمات المالیة

الخدمات التجاریة والمھنیة
الرعایة الصحیة
المرافق العامة
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صندوق أصول وبخیت للطروحات الأولیة مؤشر  أصول و بخیت لأسھم الإصدارات الأولیة
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